
                                                                 Protokół Nr  11/10 
                          z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
                             Rady Miejskiej Białogardu w dniu 14 czerwca 2010 roku. 
 
Obecnie według załączonej listy.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia komisji przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
 
a) w  prawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację  
    zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – druk E, 
 
b) o zmianie uchwały budżetowej na  2010 rok – druk F. 
 
3. Wybór przedstawiciela do Komisji konkursowej w celu wyboru Dyrektora   
    Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie. 
 
4. Sprawy różne, w tym: 
 

• pismo rodziców uczniów klasy I B Szkoły Podstawowej Nr 5 w Białogardzie. 
 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad. 1 
 

Posiedzenie o godz. 1105 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Janusz 
Turnik. Komisja przyjęła przedstawiony porządek i protokół z poprzedniego posiedzenia, 
głosując: za-  5 (jednogłośnie).   
 
 
Ad. 3  
 
Wybór przedstawiciela do Komisji konkursowej w celu wyboru Dyrektora Gimnazjum 
Nr 2 w Białogardzie. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
K. Skoczyk: zgłosił kandydaturę Krzysztofa Jarosza na przedstawiciela Komisji. 
J. Turnik: zapytał czy pan K. Jarosz wyraża zgodę? 
K. Jarosz: odpowiedział, że wyraża zgodę. 
J. Turnik: zaproponował pana Andrzeja Świrko na przedstawiciela Komisji. 
A. Świrko: wyraził zgodę. 
 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosownie kandydaturę  
- K. Jarosza, za-2, przeciw-0, wstrzymało się-2. 
- A. Świrko, za-2, przeciw-0, wstrzymało się-2. 
 



W związku z brakiem jednogłośnego wyboru kandydata na przedstawiciela Komisji pan K. 
Jarosz zrezygnował z kandydatury. 
 
Komisja , jako przedstawiciela Komisji, wybrała kandydaturę pana Andrzeja Świrko, 
głosując: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2. 
 
 
Ad. 2 
 
Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał : 
 
a) w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków, o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – projekt uchwały przedstawiła Radca Prawny, 
walerian Ławnikowski. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
 
A. Świrko: powiedział, że teraz mieszkańcy oraz osoby fizyczne będą mogli bezpośrednio 
wystąpić z wnioskiem. 
W. Ławnikowski: dodał, że mieszkańcy będą mogli również wystąpić do organizacji 
działającej w określonym zakresie, aby ona podjęła się realizacji takiego zadania. 
A. Świrko: zapytał czy on jako Andrzej Świrko może wystąpić z wnioskiem w celu 
zorganizowania np.: zapasów w stylu wolnym? 
W. Ławnikowski: wyjaśnił, że co najmniej 2 osoby muszą wystąpić z takim wnioskiem.. 
 J. Leszczyk: zapytał czy jeśli np.: Kowalski z Zielińskim będą chcieli coś zrobić to czy 
dostaną pieniądze? Powiedział, że dotychczas to było nie możliwe. 
W. Ławnikowski: wyjaśnił, że w sumie do tej pory była taka uchwała, teraz tą uchwałę 
uchylamy i wprowadzamy nową. Tamta uchwała także przewidywała  możliwość 
dofinansowania. 
j. Leszczyk: powiedział, że poprzednio jeśli ktoś chciał np.: chodnik to miasto załóżmy kupiło 
polbruk, a siłami społecznymi dana ulica próbowała sobie go ułożyć, tak to było, częściowe 
jakby dofinansowanie. Tutaj też jest 50 tys. zł w budżecie proponowane. 
W. Ławnikowski: wyjaśnił, że dofinansowanie to nie musi być tylko na jeden cel. W tamtej 
uchwale zakłada się, że wnioski należałoby składać wcześniej, do końca roku. Jeżeli jest to 
zakres do 50 tys. zł to w ramach wolnych środków mogłoby to być do końca roku realizowane.   
J. Leszczyk: zapytał czy osoby które chcą podjąć jakieś działania będą także musiały 
przystąpić do konkursu ofert? 
Z-ca Burmistrza: wyjaśniła, że nie, teraz jest specjalny wniosek. 
J. leszczyk: zapytał  co będzie z tymi organizacjami co dotychczas korzystały, czy dla nich 
będzie konkurs ofert? 
W. Ławnikowski: wyjaśnił, że jeżeli będzie występować we własnym imieniu to będzie musiała 
przystąpić do konkursu ofert. 
J. Leszczyk: zapytał czy jest gdzieś w tej uchwale zapisane jak należy się z tych pieniędzy 
rozliczać? 
W. Ławnikowski: wyjaśnił, że zostanie zawarta umowa na wykonanie inwestycji, podobna do 
umów które my zawieramy. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, głosując: za-3, przeciw-0, 
wstrzymało się-2. 
 



 
b) o zmianie uchwały budżetowej na 2010 rok – druk F. 
 

W związku z nieobecnością kompetentnej osoby, która przedstawiłaby projekt 
uchwały i odpowiedziała na ewentualne pytania i wątpliwości, Komisja odstąpiła od 
zaopiniowania w/w projektu uchwały. 
 
 
Ad. 4  
 
W sprawach różnych  : 
 
- Radni zapoznali się z pismem rodziców uczniów klasy I B Szkoły Podstawowej Nr 5 w  
  Białogardzie; 
 
- Komisja skierowała wniosek do Burmistrza o uzasadnienie odwołania Dyrektora  
  Gimnazjum Nr 2 w Białogardzie; 
 
 
- Radny Andrzej Świrko poruszył sprawę dni Białogardu, chciałby wiedzieć z wyprzedzeniem  
   jak będą przebiegać, co będzie zorganizowane, jakie zespoły wystąpią itp. 
 
 
Ad. 5  
 
Po wyczerpaniu tematyki o godzinie 12:15 zakończono posiedzenie Komisji. 
Protokołowała: K. Janowicz 
 
 
 
                                                                                               Przewodniczący komisji:   
 
                                                                                                         Janusz Turnik 


